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W norweskim mieście Voss, znanym ze spor-
 tów zimowych, firma Voss Cementvarefab-
rikk AS od 1956 r. wytwarza szeroki asor-
tyment prefabrykatów betonowych. Przed-
siębiorstwo prężnie rozwijało się pod kie-
rownictwem czterech pokoleń rodziny
Bjřrke. W ofercie firmy są elementy żelbeto-
we, belki, słupy – wszystko, czego wyma-
gają klienci. W opinii kierownika produkcji,
Stiana Hjellestada, największym atutem
przedsiębiorstwa jest jego zdywersyfikowa-
na produkcja. Oferowane są zarówno ele-
menty żelbetowe jak i strunobetonowe, be -
ton towarowy, piasek i żwir, a także towary
lokalne, sprzęt i narzędzia.

Współpraca z firmą Elematic

W 2011 r. firma Voss przeprowadziła ba-
danie rynku pod kątem płyt kanałowych i od-
 kryła, że popyt na te elementy jest bardzo
duży. Istniała tylko jedna firma konkurencyj-
na zlokalizowana w Bergen, więc perspek-

tywy na rynku zachodniej Norwegii wyglą-
dały obiecująco. Po szczegółowym zbada-
niu rynku dostawców maszyn i urządzeń do
produkcji płyt kanałowych firma zdecydo-
wała się na inwestycję w ultra-nowoczesny
system Elematic do produkcji płyt kanało-
wych.

Projektując i dostarczając kompletne linie
technologiczne, maszyny oraz urządzenia
spełniające wszystkie wymagania w zakre-
sie produkcji prefabrykatów, firma Elematic
jest obecna w ponad stu krajach na całym
świecie i w ciągu sześćdziesięciu lat swojej
działalności zgromadziła cenne doświad-
czenie w branży obcując z różnymi warun-
kami produkcji.

Hjellestad twierdzi, że wybór partnera han -
dlowego był dość naturalny. „Opinia firmy
Elematic jako doświadczonego dostawcy
maszyn do produkcji prefabrykatów beto-
nowych była nam znana. Chcieliśmy mieć
sprzęt od renomowanego producenta,
który będzie w stanie dostarczyć nieza-
wodne urządzenia umożliwiające wytwa-
rzanie wyrobów w najwyższej jakości, a po-
 nadto będące łatwe w utrzymaniu. Istotne
znaczenie miał też help desk firmy Elematic,
który zapewni nam dostęp do aktualnej wie-
dzy specjalistycznej w przyszłości.“

Tero Kivimäki, dyrektor ds. eksportu na tere-
nie Skandynawii z firmy Elematic dodaje:
„Jest to dla nas ważne, że firma Voss zde-
cydowała się na współpracę z Elematic.
Nasza solidna pozycja na tutejszym rynku
sprawia, że w przyszłości także będziemy
mogli być niezawodnym partnerem handlo-
wym. Ogólnie można stwierdzić, że kraje
nor dyckie poszły w ślady firmy Voss, a po -
pyt na technologię prefabrykacji po kilku
trudnych latach kryzysu stopniowo rośnie.“

Cenna wymiana informacji

W Norwegii producenci prefabrykatów be-
tonowych wzajemnie odwiedzają swoje za-
kłady. Firma Voss także spotkała się z cen-
nym wsparciem i uznaniem innych produ-
centów z branży. „Jest to pewien specyficz-

ny rodzaj współpracy między konkurenta-
mi, którzy wymieniają się wiedzą i doś wiad-
czeniem“, mówi Kivimäki. „Rozpoczęcie no -
wej produkcji to ogromne przedsięwzięcie
podzielone na różne etapy, zarówno admi-
nistracyjne jak i techniczne.“

Hjellestad dodaje: „Firma Elematic wykazała
się dużym profesjonalizmem podczas mon ta-
żu urządzeń i rozruchu produkcji. Mieliśmy
do dyspozycji techników, którzy pomagali
nam w krytycznych sytuacjach i rozwiązy-
wali wszystkie problemy w niezwykle efek-
tywny sposób.“

Dobre decyzje gwarancją
długoterminowego sukcesu

Kivimäki podkreśla, że firma Elematic nieu-
stannie rozwija swój serwis posprzedażny 
i obsługę klienta. Celem firmy jest coraz lep-
szy serwis klienta z jeszcze krótszym cza-
sem reakcji niż obecnie. Firma kładzie na-
cisk przede wszystkim na poprawę metod
monitorowania części zamiennych oraz ter-
minowe dostawy i dostępność części, tak by
klienci mieli pewność, że ich produkcja bę-
dzie przebiegała niezawodnie przez cały
czas.

„Już teraz klienci mogą korzystać z ogrom-
nej fachowej wiedzy naszych pracowników
działu serwisu i utrzymania”, wyjaśnia Kivi-
mäki. „Posiadają oni rozległe doświadcze-
nie w zarządzaniu produkcją w różnych
środowiskach na całym świecie, więc mogą
pomóc klientom w podjęciu dobrych decyz-
ji, które przyczynią się do długoterminowe-
go sukcesu ich przedsiębiorstw. W krajach
nordyckich nasi klienci są już od dawna
przyzwyczajeni do korzystania z naszego
serwisu posprzedażnego i otrzymujemy od
nich mnóstwo pozytywnych opinii, co moty-
wuje nas do dalszego rozwoju tych usług.“

Zamówienia na rok do przodu

Hjellestad spogląda w przyszłość z dużym
optymizmem. „Aktualnie produkujemy ty-
godniowo 1700 m2 płyt kanałowych i oko -
ło 150 t innych prefabrykatów. Sercem 

Ekstruder E9 w zakładzie prefabrykacji płyt
kanałowych firmy Voss.

Ekstruder podczas pracy.
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ELEMENTY BETONOWE PREFABRYKOWANE

Elematic, 37801 Akaa, Finlandia

Norweska firma Voss wykorzystuje nowy popyt 
na płyty kanałowe
Po kilku trudnych latach recesji popyt na technologię prefabrykacji w krajach nordyckich ponownie rośnie. Firma Voss Cementvarefabrikk
AS dostrzegła lokalny potencjał rynkowy prefabrykatów betonowych w zachodniej Norwegii i dlatego w ubiegłym roku uruchomiła
nowoczesną produkcję płyt kanałowych w technologii Elematic.
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Maszyna przygotowująca tor do betonowania i maszyna wiercąca.

naszego w pełni wyposażonego i w dużej mierze zautomatyzowa-
nego zakładu jest ekstruder E9 firmy Elematic. Przyszłość naszej
firmy rysuje się w tej chwili doskonale, gdyż w zakresie płyt kanało-
wych zebraliśmy zamówienia aż na rok do przodu, podobnie jak 
w przypadku pozostałych prefabrykatów, na które zamówienia też
starczą na kilka miesięcy. Z zadowoleniem stwierdzam, że prefab-
rykaty betonowe w końcu zasłużenie zostały uznane za doskonały
materiał budowlany w dzisiejszym czasach, w których nacisk kła-
dzie się na efektywność energetyczną i ochronę środowiska.“
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Dzięki firmie Elematic wszyscy czytelnicy
ZBI mogą bezpłatnie pobrać niniejszy
artykuł w formacie pdf. Można to zrobić
wchodząc na stronę 
www.cpi-worldwide.com/channels/elematic
którą można również otworzyć 
w smartfonie skanując kod QR.
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